

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564  
และ  
รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

## เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของ บริษัทลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 โดยมีข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้นเกี่ยวกับการนำมาตราการผ่อนปรนชั่วคราว เพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการของบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของ บริษัทลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2563 โดยมีข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้นเกี่ยวกับการนำมาตราการผ่อนปรนชั่วคราว เพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติ

(วิไลวรรณ ผลประเสริฐ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 8420

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 พฤษภาคม 2564

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

| สินทรัพย์                                 |      | หมายเหตุ      | งบการเงินรวม            |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |            |
|-------------------------------------------|------|---------------|-------------------------|-------------|-------------------------|------------|
|                                           |      |               | 31 มีนาคม               | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม               | 31 ธันวาคม |
|                                           |      |               | 2564<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ) | 2563        | 2564<br>(ไม่ได้ตรวจสอบ) | 2563       |
| (บาท)                                     |      |               |                         |             |                         |            |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                        |      |               |                         |             |                         |            |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด            |      | 75,782,173    | 37,835,673              | 50,939,687  | 14,538,776              |            |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น               | 4, 5 | 324,127,529   | 288,194,486             | 327,591,998 | 289,645,027             |            |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า |      |               |                         |             |                         |            |
| ยุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน                | 13   | 155,458,668   | 180,309,356             | 155,458,668 | 180,309,356             |            |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า |      |               |                         |             |                         |            |
| ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย                     | 13   | 200,000,000   | 200,000,000             | 200,000,000 | 200,000,000             |            |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                    |      | 3,122,174     | 3,071,289               | 2,548,487   | 2,545,220               |            |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                     |      | 758,490,544   | 709,410,804             | 736,538,840 | 687,038,379             |            |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                     |      |               |                         |             |                         |            |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้ |      | 15,279,233    | 15,279,233              | 15,279,233  | 15,279,233              |            |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                     | 7    | -             | -                       | 10,232,600  | 10,232,600              |            |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม                     | 6    | 61,046,645    | 55,953,763              | 12,885,614  | 12,885,614              |            |
| ลูกหนี้กรมสรรพากร                         |      | 1,200,011     | 6,198,793               | 1,200,011   | 6,198,793               |            |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน              |      | 23,950,831    | 24,494,346              | 23,950,831  | 24,494,346              |            |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                    | 8    | 109,323,689   | 97,842,880              | 55,937,868  | 42,771,241              |            |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                       |      | 6,016,226     | 4,800,302               | 5,847,605   | 4,618,585               |            |
| สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี       |      | 9,305,366     | 9,359,414               | 7,971,218   | 8,238,117               |            |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า |      |               |                         |             |                         |            |
| ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น       | 13   | 49,858,900    | 47,801,000              | 49,858,900  | 47,801,000              |            |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                 |      | 14,252,054    | 12,833,109              | 13,045,971  | 11,622,153              |            |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                  |      | 290,232,955   | 274,562,840             | 196,209,851 | 184,141,682             |            |
| รวมสินทรัพย์                              |      |               |                         |             |                         |            |
|                                           |      | 1,048,723,499 | 983,973,644             | 932,748,691 | 871,180,061             |            |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

|                                                         |          | งบการเงินรวม    |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|---------------------------------------------------------|----------|-----------------|-------------|----------------------|-------------|
|                                                         |          | 31 มีนาคม       | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม  |
|                                                         |          | 2564            | 2563        | 2564                 | 2563        |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                             | หมายเหตุ | (ไม่ได้ตรวจสอบ) |             | (ไม่ได้ตรวจสอบ)      |             |
| (บาท)                                                   |          |                 |             |                      |             |
| หนี้สินหมุนเวียน                                        |          |                 |             |                      |             |
| เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน                       |          | 1,440,703       | 1,382,480   | 1,440,703            | 1,382,480   |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                           | 4        | 214,542,839     | 196,550,373 | 212,192,125          | 192,377,597 |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด                   |          |                 |             |                      |             |
| ชำระภายในหนึ่งปี                                        |          | 7,348,412       | 5,847,675   | 4,774,216            | 3,481,850   |
| หนี้สินตราสารอนุพันธ์                                   | 13       | 1,236,800       | 226,448     | 1,236,800            | 226,448     |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย                            |          | 2,052,829       | 492,667     | 1,403,695            | -           |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                    |          | 32,335,729      | 23,950,112  | 32,061,644           | 23,728,562  |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                                     |          | 258,957,312     | 228,449,755 | 253,109,183          | 221,196,937 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                                     |          |                 |             |                      |             |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                       |          | 20,000,000      | 20,000,000  | 20,000,000           | 20,000,000  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                     |          | 67,238,264      | 62,546,783  | 21,594,290           | 16,284,209  |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน                 |          | 46,836,062      | 46,016,472  | 45,758,000           | 44,993,257  |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                                  |          | 134,074,326     | 128,563,255 | 87,352,290           | 81,277,466  |
| รวมหนี้สิน                                              |          | 393,031,638     | 357,013,010 | 340,461,473          | 302,474,403 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                       |          |                 |             |                      |             |
| ทุนเรือนหุ้น                                            |          |                 |             |                      |             |
| ทุนจดทะเบียน                                            |          |                 |             |                      |             |
| (หุ้นสามัญจำนวน 320,000,000 หุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น) |          | 160,000,000     | 160,000,000 | 160,000,000          | 160,000,000 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                                    |          |                 |             |                      |             |
| (หุ้นสามัญจำนวน 320,000,000 หุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น) |          | 160,000,000     | 160,000,000 | 160,000,000          | 160,000,000 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                                 |          | 361,424,198     | 361,424,198 | 361,424,198          | 361,424,198 |
| กำไรสะสม                                                |          |                 |             |                      |             |
| จัดสรรแล้ว                                              |          |                 |             |                      |             |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                                       |          | 10,100,000      | 10,100,000  | 10,100,000           | 10,100,000  |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                         |          | 100,939,474     | 73,942,501  | 48,991,100           | 27,055,860  |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                      |          | 10,754,059      | 9,101,786   | 11,771,920           | 10,125,600  |
| รวมส่วนของบริษัทใหญ่                                    |          | 643,217,731     | 614,568,485 | 592,287,218          | 568,705,658 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                          |          | 12,474,130      | 12,392,149  | -                    | -           |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                                    |          | 655,691,861     | 626,960,634 | 592,287,218          | 568,705,658 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                          |          | 1,048,723,499   | 983,973,644 | 932,748,691          | 871,180,061 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                    |             | งบการเงินรวม             |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ     |             |
|---------------------------------------------|-------------|--------------------------|-------------|--------------------------|-------------|
|                                             |             | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |             | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |             |
|                                             |             | วันที่ 31 มีนาคม         |             | วันที่ 31 มีนาคม         |             |
|                                             |             | 2564                     | 2563        | 2564                     | 2563        |
| (บาท)                                       |             |                          |             |                          |             |
| <b>รายได้</b>                               |             |                          |             |                          |             |
| รายได้จากการให้บริการ                       | <b>4, 9</b> | 473,328,646              | 227,634,810 | 465,026,375              | 219,479,831 |
| รายได้อื่น                                  | <b>4</b>    | 569,121                  | 499,506     | 488,229                  | 419,362     |
| รวมรายได้                                   |             | 473,897,767              | 228,134,316 | 465,514,604              | 219,899,193 |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                           |             |                          |             |                          |             |
| ต้นทุนการให้บริการ                          | <b>4, 9</b> | 363,166,517              | 157,402,060 | 358,722,533              | 152,699,110 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                          |             | 31,230,036               | 18,415,845  | 31,230,036               | 18,415,845  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                       |             | 51,017,520               | 44,546,095  | 48,010,055               | 41,570,879  |
| รวมค่าใช้จ่าย                               |             | 445,414,073              | 220,364,000 | 437,962,624              | 212,685,834 |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน                     |             | 28,483,694               | 7,770,316   | 27,551,980               | 7,213,359   |
| ต้นทุนทางการเงิน                            |             | (1,027,171)              | (742,361)   | (296,082)                | (278,744)   |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น       |             | (211,243)                | (909,680)   | (75,458)                 | (1,007,259) |
| ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย | <b>6</b>    | 5,092,882                | 3,655,511   | -                        | -           |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                         |             | 32,338,162               | 9,773,786   | 27,180,440               | 5,927,356   |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                       | <b>10</b>   | (5,260,696)              | (473,462)   | (5,245,200)              | (617,263)   |
| กำไรสำหรับงวด                               |             | 27,077,466               | 9,300,324   | 21,935,240               | 5,310,093   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอบี โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                   | งบการเงินรวม                   |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ           |           |
|---------------------------------------------------|--------------------------------|-----------|--------------------------------|-----------|
|                                                   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |           | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |           |
|                                                   | 31 มีนาคม                      |           | 31 มีนาคม                      |           |
|                                                   | 2564                           | 2563      | 2564                           | 2563      |
| หมายเหตุ                                          | (บาท)                          |           |                                |           |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                           |                                |           |                                |           |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร             |                                |           |                                |           |
| หรือขาดทุนในภายหลัง                               |                                |           |                                |           |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน    | 7,441                          | 5,785     | -                              | -         |
| รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร          |                                |           |                                |           |
| หรือขาดทุนในภายหลัง                               | 7,441                          | 5,785     | -                              | -         |
| รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร           |                                |           |                                |           |
| หรือขาดทุนในภายหลัง                               |                                |           |                                |           |
| ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า |                                |           |                                |           |
| ด้วยมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น     | 2,057,900                      | -         | 2,057,900                      | -         |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน |                                |           |                                |           |
| กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง                           | (411,580)                      | -         | (411,580)                      | -         |
| รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร        |                                |           |                                |           |
| หรือขาดทุนในภายหลัง                               | 1,646,320                      | -         | 1,646,320                      | -         |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี         | 1,653,761                      | 5,785     | 1,646,320                      | -         |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                         | 28,731,227                     | 9,306,109 | 23,581,560                     | 5,310,093 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)                           |                                |           |                                |           |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                          | 26,996,973                     | 9,300,413 | 21,935,240                     | 5,310,093 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม      | 80,493                         | (89)      | -                              | -         |
|                                                   | 27,077,466                     | 9,300,324 | 21,935,240                     | 5,310,093 |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม                        |                                |           |                                |           |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                          | 28,649,246                     | 9,305,041 | 23,581,560                     | 5,310,093 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม      | 81,981                         | 1,068     | -                              | -         |
|                                                   | 28,731,227                     | 9,306,109 | 23,581,560                     | 5,310,093 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                            | 11                             | 0.084     | 0.047                          | 0.027     |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอบี โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                         |  | งบการเงินรวม |                |            |                                    |                   |                 |                   |                   |              |
|---------------------------------------------------------|--|--------------|----------------|------------|------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|--------------|
|                                                         |  | กำไรสะสม     |                |            | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                   |                 |                   |                   |              |
|                                                         |  | ทุนเรือนหุ้น |                |            |                                    | ผลต่างของอัตรา    | สำรอง           | รวมองค์ประกอบอื่น | รวม               | ส่วนได้เสีย  |
|                                                         |  | ที่ออกและ    | ส่วนเกินมูลค่า | ทุนสำรอง   | ยังไม่ได้                          | แลกเปลี่ยนจากการ  | การเปลี่ยนแปลง  | ของส่วนของผู้     | ส่วนของผู้ถือหุ้น | ที่ไม่มี     |
|                                                         |  | ชำระแล้ว     | หุ้นสามัญ      | ตามกฎหมาย  | จัดสรร                             | แปลงค่าทางการเงิน | ในมูลค่าชุดกรรม | ผู้ถือหุ้น        | ของบริษัทใหญ่     | อำนาจควบคุม  |
| หมายเหตุ                                                |  | (บาท)        |                |            |                                    |                   |                 |                   |                   |              |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563           |  |              |                |            |                                    |                   |                 |                   |                   |              |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563                       |  | 100,000,000  | 28,875,000     | 7,600,000  | 59,347,146                         | (1,073,285)       | 10,125,600      | 9,052,315         | 204,874,461       | 218,825,281  |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |  |              |                |            |                                    |                   |                 |                   |                   |              |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                         |  | -            | -              | -          | (10,000,000)                       | -                 | -               | -                 | (10,000,000)      | (10,000,000) |
| รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่           |  | 100,000,000  | 28,875,000     | 7,600,000  | 49,347,146                         | (1,073,285)       | 10,125,600      | 9,052,315         | 194,874,461       | 208,825,281  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                            |  |              |                |            |                                    |                   |                 |                   |                   |              |
| กำไรหรือขาดทุน                                          |  | -            | -              | -          | 9,300,413                          | -                 | -               | -                 | 9,300,413         | (89)         |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                 |  | -            | -              | -          | -                                  | 4,628             | -               | 4,628             | 4,628             | 1,157        |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                               |  | -            | -              | -          | 9,300,413                          | 4,628             | -               | 4,628             | 9,305,041         | 1,068        |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563                      |  | 100,000,000  | 28,875,000     | 7,600,000  | 58,647,559                         | (1,068,657)       | 10,125,600      | 9,056,943         | 204,179,502       | 218,131,390  |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564           |  |              |                |            |                                    |                   |                 |                   |                   |              |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564                       |  | 160,000,000  | 361,424,198    | 10,100,000 | 73,942,501                         | (1,023,814)       | 10,125,600      | 9,101,786         | 614,568,485       | 626,960,634  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                            |  |              |                |            |                                    |                   |                 |                   |                   |              |
| กำไรหรือขาดทุน                                          |  | -            | -              | -          | 26,996,973                         | -                 | -               | -                 | 26,996,973        | 80,493       |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                 |  | -            | -              | -          | -                                  | 5,953             | 1,646,320       | 1,652,273         | 1,652,273         | 1,488        |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                               |  | -            | -              | -          | 26,996,973                         | 5,953             | 1,646,320       | 1,652,273         | 28,649,246        | 81,981       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564                      |  | 160,000,000  | 361,424,198    | 10,100,000 | 100,939,474                        | (1,017,861)       | 11,771,920      | 10,754,059        | 643,217,731       | 655,691,861  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอบี โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ                                                | งบการเงินเฉพาะกิจการ                  |             |                             |                       |                                    |                                                      |                          |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|-----------------------------|-----------------------|------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------|
|                                                         | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว |             | กำไรสะสม                    |                       | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น |                                                      |                          |
|                                                         |                                       |             | ส่วนเกินมูลค่า<br>หุ้นสามัญ | ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร<br>(บาท)           | สำรอง                                                | รวมองค์ประกอบอื่น        |
|                                                         |                                       |             |                             |                       |                                    | การเปลี่ยนแปลง<br>ในมูลค่าสุทธิธรรม<br>ของผู้ถือหุ้น | รวม<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563           |                                       |             |                             |                       |                                    |                                                      |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563                       | 100,000,000                           | 28,875,000  | 7,600,000                   | 21,386,169            | 10,125,600                         | 10,125,600                                           | 167,986,769              |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น |                                       |             |                             |                       |                                    |                                                      |                          |
| เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท                         | 12                                    | -           | -                           | -                     | (10,000,000)                       | -                                                    | (10,000,000)             |
| รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น                        |                                       | 100,000,000 | 28,875,000                  | 7,600,000             | 11,386,169                         | 10,125,600                                           | 157,986,769              |
| กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                                  |                                       |             |                             |                       |                                    |                                                      |                          |
| กำไรหรือขาดทุน                                          |                                       | -           | -                           | -                     | 5,310,093                          | -                                                    | 5,310,093                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                                 |                                       | -           | -                           | -                     | -                                  | -                                                    | -                        |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                               |                                       | -           | -                           | -                     | 5,310,093                          | -                                                    | 5,310,093                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563                      |                                       | 100,000,000 | 28,875,000                  | 7,600,000             | 16,696,262                         | 10,125,600                                           | 163,296,862              |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                               |                             | งบการเงินเฉพาะกิจการ  |                              |                                     |                          |            |                              |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|------------|------------------------------|
|                                               |                             | กำไรสะสม              |                              | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น  |                          |            |                              |
| ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว         | ส่วนเกินมูลค่า<br>หุ้นสามัญ | ทุนสำรอง<br>ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร<br><br>(บาท) | สำรอง                               | รวมองค์ประกอบอื่น        |            | รวม<br><br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|                                               |                             |                       |                              | การเปลี่ยนแปลง<br>ในมูลค่าสุทธิธรรม | ของส่วนของผู้<br>ถือหุ้น |            |                              |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 |                             |                       |                              |                                     |                          |            |                              |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564             | 160,000,000                 | 361,424,198           | 10,100,000                   | 27,055,860                          | 10,125,600               | 10,125,600 | 568,705,658                  |
| กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                        |                             |                       |                              |                                     |                          |            |                              |
| กำไรหรือขาดทุน                                | -                           | -                     | -                            | 21,935,240                          | -                        | -          | 21,935,240                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น                       | -                           | -                     | -                            | -                                   | 1,646,320                | 1,646,320  | 1,646,320                    |
| รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด                     | -                           | -                     | -                            | 21,935,240                          | 1,646,320                | 1,646,320  | 23,581,560                   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564            | 160,000,000                 | 361,424,198           | 10,100,000                   | 48,991,100                          | 11,771,920               | 11,771,920 | 592,287,218                  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอดี โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                                                              | งบการเงินรวม<br>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------|--------------|
|                                                                                              | 2564                                                         | 2563         | 2564                                                                 | 2563         |
|                                                                                              | (บาท)                                                        |              |                                                                      |              |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                                                        |                                                              |              |                                                                      |              |
| กำไรสำหรับงวด                                                                                | 27,077,466                                                   | 9,300,324    | 21,935,240                                                           | 5,310,093    |
| <b>ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)</b>                                            |                                                              |              |                                                                      |              |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                                                        | 5,260,696                                                    | 473,462      | 5,245,200                                                            | 617,263      |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                                             | 1,027,171                                                    | 742,361      | 296,082                                                              | 278,744      |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                                                                | 4,076,936                                                    | 3,473,112    | 2,407,545                                                            | 1,764,505    |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น                                                        | 211,243                                                      | 909,680      | 75,458                                                               | 1,007,259    |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 819,590                                                      | 953,643      | 764,743                                                              | 900,372      |
| ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)                                   | (994,711)                                                    | 1,046,416    | (1,171,868)                                                          | 1,046,416    |
| กำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า                                       | (5,092,882)                                                  | (3,655,511)  | -                                                                    | -            |
| ชุดกรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน                                                                    | (1,209)                                                      | -            | (1,209)                                                              | -            |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอาคาร และอุปกรณ์                                             | 2,626                                                        | 1,101        | 2,624                                                                | 1,101        |
| ขาดทุนจากการปรับมูลค่าชุดกรรมของอนุพันธ์ทางการเงิน                                           | 1,010,352                                                    | 1,465,657    | 1,010,352                                                            | 1,465,657    |
| (กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าชุดกรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน                                   | (144,103)                                                    | 29           | (144,103)                                                            | 29           |
| รายได้เงินปันผล                                                                              | (175,000)                                                    | (175,000)    | (175,000)                                                            | (175,000)    |
| ดอกเบี้ยรับ                                                                                  | (55,542)                                                     | (46,469)     | (53,280)                                                             | (36,612)     |
|                                                                                              | 33,022,633                                                   | 14,488,805   | 30,191,784                                                           | 12,179,827   |
| <b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>                                          |                                                              |              |                                                                      |              |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                                                  | (30,817,859)                                                 | (472,952)    | (32,678,012)                                                         | (3,345,642)  |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                                                       | (55,498)                                                     | (313,818)    | (3,267)                                                              | (61,335)     |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                                                    | (1,423,818)                                                  | 8,851,373    | (1,423,818)                                                          | (1,339,374)  |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                                                | 14,870,066                                                   | (37,958,714) | 16,636,217                                                           | (37,472,127) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                                                         | 7,392,615                                                    | 1,764,126    | 7,339,940                                                            | 2,484,903    |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                                                                      | -                                                            | (5,625,000)  | -                                                                    | -            |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) การดำเนินงาน                                                | 22,988,139                                                   | (19,266,180) | 20,062,844                                                           | (27,553,748) |
| ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรับคืน                                                                      | 4,998,782                                                    | -            | 4,998,782                                                            | -            |
| ภาษีเงินได้จ่ายออก                                                                           | (4,058,066)                                                  | (2,538,915)  | (3,986,186)                                                          | (2,428,198)  |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน                                            | 23,928,855                                                   | (21,805,095) | 21,075,440                                                           | (29,981,946) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอบี โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                                     | งบการเงินรวม<br>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |              |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------|--------------|
|                                                                     | 2564                                                         | 2563         | 2564                                                                 | 2563         |
|                                                                     | (บาท)                                                        |              |                                                                      |              |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                                   |                                                              |              |                                                                      |              |
| เงินสดรับจากการขายตราสารหนี้ของกิจการอื่น                           | 50,000,000                                                   | -            | 50,000,000                                                           | -            |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารหนี้ของกิจการอื่น                          | (25,004,000)                                                 | (100,000)    | (25,004,000)                                                         | (100,000)    |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารทุนของกิจการอื่น                           | -                                                            | (800,000)    | -                                                                    | (800,000)    |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์                                  | (6,990,478)                                                  | (435,949)    | (6,980,783)                                                          | (435,949)    |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสิทธิบัตรเพื่อการลงทุน                           | (66,475)                                                     | (7,889)      | (66,475)                                                             | (7,889)      |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                              | (1,320,600)                                                  | (381,000)    | (1,320,600)                                                          | (381,000)    |
| เงินปันผลรับ                                                        | 175,000                                                      | 175,000      | 175,000                                                              | 175,000      |
| ดอกเบี้ยรับ                                                         | 55,586                                                       | 46,562       | 53,280                                                               | 36,612       |
| กระแสเงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน                         | 16,849,033                                                   | (1,503,276)  | 16,856,422                                                           | (1,513,226)  |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                               |                                                              |              |                                                                      |              |
| เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินเบิกเกินบัญชีสุทธิ                          | 58,223                                                       | (1,080,819)  | 58,223                                                               | (1,080,819)  |
| เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า                                   | (1,893,338)                                                  | (6,431,782)  | (1,291,996)                                                          | (565,582)    |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                                        | (981,106)                                                    | (742,361)    | (297,178)                                                            | (278,744)    |
| กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน                             | (2,816,221)                                                  | (8,254,962)  | (1,530,951)                                                          | (1,925,145)  |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>         |                                                              |              |                                                                      |              |
| ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน                                       | 37,961,667                                                   | (31,563,333) | 36,400,911                                                           | (33,420,317) |
| ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสด<br>และรายการเทียบเท่าเงินสด | (15,167)                                                     | 264,769      | -                                                                    | -            |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ                | 37,946,500                                                   | (31,298,564) | 36,400,911                                                           | (33,420,317) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม                           | 37,835,673                                                   | 89,732,441   | 14,538,776                                                           | 68,406,686   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 มีนาคม                          | 75,782,173                                                   | 58,433,877   | 50,939,687                                                           | 34,986,369   |
| <b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>                                        |                                                              |              |                                                                      |              |
| การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้โดยการทำสัญญาเช่า                   | 7,894,443                                                    | 64,789,446   | 7,894,443                                                            | 12,091,491   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ | สารบัญ                                                          |
|----------|-----------------------------------------------------------------|
| 1        | ข้อมูลทั่วไป                                                    |
| 2        | เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล                                |
| 3        | ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) |
| 4        | บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                 |
| 5        | ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                     |
| 6        | เงินลงทุนในบริษัทร่วม                                           |
| 7        | เงินลงทุนในบริษัทย่อย                                           |
| 8        | ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                          |
| 9        | ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้                               |
| 10       | ภาษีเงินได้                                                     |
| 11       | กำไรต่อหุ้น                                                     |
| 12       | เงินปันผล                                                       |
| 13       | เครื่องมือทางการเงิน                                            |
| 14       | ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน                 |
| 15       | เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน                               |
| 16       | การจัดประเภทรายการใหม่                                          |

**บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564

**1 ข้อมูลทั่วไป**

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2563 ที่ตั้งของสำนักงานใหญ่และสำนักงานสาขาคือ

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 251 - 251/1 ซอยภักดี ถนนพระราม 3 แขวงบางค้อแหลม เขตบางค้อแหลม กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขา 1 : เลขที่ 53 ชั้น 11 อาคารทะเลทองทาวเวอร์ ตำบลทุ่งสุขลา อำเภอศรีราชา ชลบุรี

สำนักงานสาขา 2 : เลขที่ 259/1 ซอยภักดี ถนนพระราม 3 แขวงบางค้อแหลม เขตบางค้อแหลม กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขา 3 : เลขที่ 294/18-19 ถนนร่มเกล้า แขวงคลองสามประเวศ เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร

สำนักงานสาขา 4 : เลขที่ 571/1-571/6 ถนนพระราม 3 แขวงบางโพธิ์ เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

กลุ่มบริษัทและบริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการเป็นผู้รับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศให้บริการ โลจิสติกส์ครบวงจร และให้บริการพื้นที่รับฝากและซ่อมตู้คอนเทนเนอร์

**2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

**(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ**

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

## บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงเป็นครั้งแรกซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 และไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่มีผลบังคับใช้มาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ ทั้งนี้ การถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน

#### (ข) การใช้วิจารณ์และการประมาณการและนโยบายการบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณ์และการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

### 3 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ยังคงเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเริ่มมีการแจกจ่ายวัคซีนในระหว่างปี 2564 จากความไม่แน่นอนของสถานการณ์ในปี 2563 กลุ่มบริษัทจึงจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในเรื่องการไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาพิจารณา โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกใช้ข้อยกเว้นดังนี้

- (1) การวัดมูลค่าผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นโดยวิธีอย่างง่ายตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
- (2) การวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
- (3) การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้
- (4) การด้อยค่าของสินทรัพย์ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

เนื่องด้วยแนวปฏิบัติดังกล่าวสิ้นสุดการมีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทจึงปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์ดังกล่าวในปี 2564

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทร่วมและบริษัทย่อย ได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 6 และ 7 สำหรับบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกันที่ความสัมพันธ์และกลุ่มบริษัทมีรายการระหว่างกันที่มีนัยสำคัญในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

| ชื่อกิจการ                         | ประเทศที่จัดตั้ง | ลักษณะความสัมพันธ์                                                                                                                                                                   |
|------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| บริษัท วาย เจ ซี (ประเทศไทย) จำกัด | ไทย              | บริษัทย่อยของบริษัทร่วม ซึ่งบริษัทร่วมถือหุ้นร้อยละ 50.95                                                                                                                            |
| ผู้บริหารสำคัญ                     | ไทย              | บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการ และควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของกลุ่มบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) |

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภท มีดังต่อไปนี้

| รายการ                  | นโยบายการกำหนดราคา                                                                  |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| รายได้จากการให้บริการ   | ราคาปกติที่ให้บริการกับบุคคลภายนอก                                                  |
| รายได้อื่น              | ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน                                                              |
| ต้นทุนการให้บริการ      | ตามที่ได้ตกลงร่วมกัน                                                                |
| ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ | ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดโดยคณะกรรมการสรรหา ซึ่งไม่เกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้ถือหุ้นอนุมัติ |

| รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |
|--------------------------------------------------|--------------|------|----------------------|--------|
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม         | 2564         | 2563 | 2564                 | 2563   |
|                                                  |              |      | (บาท)                |        |
| <b>บริษัทย่อย</b>                                |              |      |                      |        |
| รายได้จากการให้บริการ                            | -            | -    | 1,229                | 13,933 |
| ต้นทุนการให้บริการ                               | -            | -    | 270,306              | 52,203 |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการ<br>ที่เกี่ยวข้องกัน | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|------------------------------------------------------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม             | 2564             | 2563             | 2564                 | 2563             |
|                                                      | (บาท)            |                  |                      |                  |
| <b>บริษัทร่วม</b>                                    |                  |                  |                      |                  |
| รายได้จากการให้บริการ                                | 2,499,848        | 3,066,790        | -                    | -                |
| รายได้อื่น                                           | 295              | 15,285           | 295                  | 15,285           |
| ต้นทุนการให้บริการ                                   | 4,297,455        | 1,428,854        | 4,297,455            | 1,428,854        |
| <b>ผู้บริหารสำคัญ</b>                                |                  |                  |                      |                  |
| ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ                              |                  |                  |                      |                  |
| ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน                         | 5,524,100        | 5,993,300        | 5,314,100            | 5,783,300        |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน                              | 240,816          | 235,515          | 219,303              | 213,996          |
| ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น                                | 466              | 866              | 466                  | 866              |
| รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ                           | <u>5,765,382</u> | <u>6,229,681</u> | <u>5,533,869</u>     | <u>5,998,162</u> |

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

|                      | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|----------------------|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|                      | 31 มีนาคม      | 31 ธันวาคม     | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม     |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b> | 2564           | 2563           | 2564                 | 2563           |
|                      | (บาท)          |                |                      |                |
| บริษัทย่อย           | -              | -              | 3,325,500            | 817,300        |
| บริษัทร่วม           | <u>915,340</u> | <u>796,032</u> | <u>-</u>             | <u>-</u>       |
| <b>รวม</b>           | <u>915,340</u> | <u>796,032</u> | <u>3,325,500</u>     | <u>817,300</u> |
|                      |                |                |                      |                |
|                      | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|                      | 31 มีนาคม      | 31 ธันวาคม     | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม     |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>   | 2564           | 2563           | 2564                 | 2563           |
|                      | (บาท)          |                |                      |                |
| บริษัทร่วม           | <u>203</u>     | <u>107</u>     | <u>203</u>           | <u>107</u>     |
| <b>รวม</b>           | <u>203</u>     | <u>107</u>     | <u>203</u>           | <u>107</u>     |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|               | งบการเงินรวม     |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------|------------------|----------------|----------------------|------------|
|               | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม     | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
| รายได้ค้างรับ | 2564             | 2563           | 2564                 | 2563       |
|               | (บาท)            |                |                      |            |
| บริษัทร่วม    | 1,055,442        | 506,164        | -                    | -          |
| รวม           | <u>1,055,442</u> | <u>506,164</u> | <u>-</u>             | <u>-</u>   |

|               | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |
|---------------|--------------|------------|----------------------|------------------|
|               | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม       |
| เงินทดรองจ่าย | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563             |
|               | (บาท)        |            |                      |                  |
| บริษัทย่อย    | -            | -          | 3,305,650            | 3,305,650        |
| รวม           | <u>-</u>     | <u>-</u>   | <u>3,305,650</u>     | <u>3,305,650</u> |

|                | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|----------------|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|                | 31 มีนาคม      | 31 ธันวาคม     | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม     |
| เจ้าหนี้การค้า | 2564           | 2563           | 2564                 | 2563           |
|                | (บาท)          |                |                      |                |
| บริษัทย่อย     | -              | -              | -                    | 29,467         |
| บริษัทร่วม     | 802,711        | 467,114        | 802,711              | 467,114        |
| รวม            | <u>802,711</u> | <u>467,114</u> | <u>802,711</u>       | <u>496,581</u> |

|              | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|              | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
| เจ้าหนี้อื่น | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
|              | (บาท)        |            |                      |            |
| บริษัทย่อย   | -            | -          | 1,359,638            | -          |
| รวม          | <u>-</u>     | <u>-</u>   | <u>1,359,638</u>     | <u>-</u>   |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                     | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|---------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                     | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
| ต้นทุนบริการค้ำจ่าย | 2564         | 2563       | 2564                 | 2563       |
|                     | (บาท)        |            |                      |            |
| บริษัทย่อย          | -            | -          | -                    | 3,500      |
| บริษัทร่วม          | -            | 25,496     | -                    | 25,496     |
| รวม                 | -            | 25,496     | -                    | 28,996     |

การค้าประกันเงินกู้

ในการประชุมคณะกรรมการของบริษัท ณ วันที่ 12 พฤศจิกายน 2563 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติการค้าประกันเงินกู้แก่บริษัทย่อย จำนวนเงินไม่เกิน 4 ล้านบาท ตามสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย เป็นระยะเวลา 1 ปี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทยังไม่ได้ออกหนังสือการค้าประกันดังกล่าว เนื่องจากบริษัทย่อยยังไม่ได้ทำการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน

5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

|                        | งบการเงินรวม |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|------------------------|--------------|-------------|----------------------|-------------|
|                        | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม  | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม  |
|                        | 2564         | 2563        | 2564                 | 2563        |
|                        | (บาท)        |             |                      |             |
| ลูกหนี้การค้า          | 303,726,010  | 228,957,595 | 305,082,988          | 227,757,040 |
| ลูกหนี้อื่น            | 1,223,453    | 1,180,259   | 1,189,524            | 1,145,016   |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า | 14,441,883   | 10,658,731  | 14,378,204           | 10,556,212  |
| รายได้ค้างรับ          | 4,218,320    | 46,785,334  | 3,162,878            | 46,279,170  |
| เงินทดลองจ่าย          | 333,456      | 428,160     | 3,593,997            | 3,723,182   |
| อื่น ๆ                 | 184,407      | 184,407     | 184,407              | 184,407     |
| รวม                    | 324,127,529  | 288,194,486 | 327,591,998          | 289,645,027 |

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

|                                                   | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|---------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                                   | 31 มีนาคม<br>2564  | 31 ธันวาคม<br>2563 | 31 มีนาคม<br>2564    | 31 ธันวาคม<br>2563 |
|                                                   | (บาท)              |                    |                      |                    |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                | 275,118,955        | 167,345,311        | 275,926,061          | 167,816,519        |
| เกินกำหนดชำระ                                     |                    |                    |                      |                    |
| น้อยกว่า 3 เดือน                                  | 28,846,169         | 58,670,852         | 29,015,924           | 56,969,528         |
| 3 - 6 เดือน                                       | 382,334            | 212,935            | 595,170              | 199,882            |
| 6 - 12 เดือน                                      | 52,556             | 3,220,602          | 40,548               | 3,194,397          |
| มากกว่า 12 เดือน                                  | 9,280,207          | 9,250,814          | 9,145,477            | 9,141,448          |
| <b>รวม</b>                                        | <b>313,680,221</b> | <b>238,700,514</b> | <b>314,723,180</b>   | <b>237,321,774</b> |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (9,954,211)        | (9,742,919)        | (9,640,192)          | (9,564,734)        |
| <b>สุทธิ</b>                                      | <b>303,726,010</b> | <b>228,957,595</b> | <b>305,082,988</b>   | <b>227,757,040</b> |

| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น<br>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ | งบการเงินรวม |         | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|----------------------|-----------|
|                                                                         | 2564         | 2563    | 2564                 | 2563      |
| 31 มีนาคม                                                               |              |         |                      |           |
|                                                                         | (บาท)        |         |                      |           |
| - เพิ่มขึ้น                                                             | 211,243      | 909,680 | 75,458               | 1,007,259 |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

| ลักษณะธุรกิจ                        |                    | สัดส่วน         |         |             |            | งบการเงินรวม |            |                          |            | เงินปันผลรับสำหรับ       |        |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-------------|------------|--------------|------------|--------------------------|------------|--------------------------|--------|
|                                     |                    | ความเป็นเจ้าของ |         | ทุนชำระแล้ว |            | ราคาทุน      |            | มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย |            | งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |        |
|                                     |                    | 31              | 31      | 31          | 31         | 31           | 31         | 31                       | 31         | 31                       | 31     |
|                                     |                    | มีนาคม          | ธันวาคม | มีนาคม      | ธันวาคม    | มีนาคม       | ธันวาคม    | มีนาคม                   | ธันวาคม    | มีนาคม                   | มีนาคม |
|                                     |                    | 2564            | 2563    | 2564        | 2563       | 2564         | 2563       | 2564                     | 2563       | 2564                     | 2563   |
|                                     |                    | (ร้อยละ)        |         |             |            | (บาท)        |            |                          |            |                          |        |
| บริษัทร่วม                          |                    |                 |         |             |            |              |            |                          |            |                          |        |
| บริษัท อาราเม็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด | บริหารจัดการด้าน   |                 |         |             |            |              |            |                          |            |                          |        |
|                                     | การขนส่งและ        |                 |         |             |            |              |            |                          |            |                          |        |
| บริษัท ซิโนคอร์                     | สถานที่เก็บสินค้า  | 26.00           | 26.00   | 39,000,000  | 39,000,000 | 10,140,000   | 10,140,000 | 6,916,770                | 3,499,855  | -                        | -      |
|                                     | ตัวแทนสายเดินเรือ  |                 |         |             |            |              |            |                          |            |                          |        |
| เมอร์ชานท์มารีน (ประเทศไทย) จำกัด   | ของบริษัทใน        |                 |         |             |            |              |            |                          |            |                          |        |
|                                     | ประเทศเกาหลีใต้    |                 |         |             |            |              |            |                          |            |                          |        |
|                                     | สำหรับการให้บริการ |                 |         |             |            |              |            |                          |            |                          |        |
|                                     | ตู้คอนเทนเนอร์     | 50.00           | 50.00   | 5,000,000   | 5,000,000  | 9,745,614    | 9,745,614  | 54,129,875               | 52,453,908 | -                        | -      |
| รวม                                 |                    |                 |         |             |            | 19,885,614   | 19,885,614 | 61,046,645               | 55,953,763 | -                        | -      |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |             |            |            |            |            |             |               |            |                          |        |   |
|----------------------|---------|-------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---------------|------------|--------------------------|--------|---|
| สัดส่วน              |         |             |            |            |            |            |             |               |            | เงินปันผลรับสำหรับ       |        |   |
| ความเป็นเจ้าของ      |         | ทุนชำระแล้ว |            | ราคาทุน    |            | การด้อยค่า |             | ราคาทุน-สุทธิ |            | งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |        |   |
| 31                   | 31      | 31          | 31         | 31         | 31         | 31         | 31          | 31            | 31         | 31                       | 31     |   |
| มีนาคม               | ธันวาคม | มีนาคม      | ธันวาคม    | มีนาคม     | ธันวาคม    | มีนาคม     | ธันวาคม     | มีนาคม        | ธันวาคม    | มีนาคม                   | มีนาคม |   |
| 2564                 | 2563    | 2564        | 2563       | 2564       | 2563       | 2564       | 2563        | 2564          | 2563       | 2564                     | 2563   |   |
| (ร้อยละ)             |         |             |            |            |            | (บาท)      |             |               |            |                          |        |   |
| บริษัทร่วม           |         |             |            |            |            |            |             |               |            |                          |        |   |
| บริษัท อารามะ็กซ์    |         |             |            |            |            |            |             |               |            |                          |        |   |
| (ประเทศไทย) จำกัด    | 26.00   | 26.00       | 39,000,000 | 39,000,000 | 10,140,000 | 10,140,000 | (7,000,000) | (7,000,000)   | 3,140,000  | 3,140,000                | -      | - |
| บริษัท ชีโนคอร์      |         |             |            |            |            |            |             |               |            |                          |        |   |
| เมอร์ชานท์มารีน      |         |             |            |            |            |            |             |               |            |                          |        |   |
| (ประเทศไทย) จำกัด    | 50.00   | 50.00       | 5,000,000  | 5,000,000  | 9,745,614  | 9,745,614  | -           | -             | 9,745,614  | 9,745,614                | -      | - |
| รวม                  |         |             |            |            | 19,885,614 | 19,885,614 | (7,000,000) | (7,000,000)   | 12,885,614 | 12,885,614               | -      | - |

กลุ่มบริษัทและบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

|                       |                          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |         |             |            |            |            |            |         |               |            | เงินปันผลรับสำหรับ       |        |
|-----------------------|--------------------------|----------------------|---------|-------------|------------|------------|------------|------------|---------|---------------|------------|--------------------------|--------|
|                       |                          | สัดส่วนความเป็น      |         |             |            |            |            |            |         |               |            |                          |        |
| ลักษณะธุรกิจ          |                          | เจ้าของ              |         | ทุนชำระแล้ว |            | ราคาทุน    |            | การด้อยค่า |         | ราคาทุน-สุทธิ |            | งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ |        |
|                       |                          | 31                   | 31      | 31          | 31         | 31         | 31         | 31         | 31      | 31            | 31         | 31                       | 31     |
|                       |                          | มีนาคม               | ธันวาคม | มีนาคม      | ธันวาคม    | มีนาคม     | ธันวาคม    | มีนาคม     | ธันวาคม | มีนาคม        | ธันวาคม    | มีนาคม                   | มีนาคม |
|                       |                          | 2564                 | 2563    | 2564        | 2563       | 2564       | 2563       | 2564       | 2563    | 2564          | 2563       | 2564                     | 2563   |
|                       |                          | (ร้อยละ)             |         |             |            | (บาท)      |            |            |         |               |            |                          |        |
| บริษัท วายเจซี ดีโปท์ | ให้บริการพื้นที่         |                      |         |             |            |            |            |            |         |               |            |                          |        |
| เซอร์วิสเซส จำกัด     | รับฝากและซ่อม            |                      |         |             |            |            |            |            |         |               |            |                          |        |
|                       | ตู้คอนเทนเนอร์           | 50.00                | 50.00   | 15,000,000  | 15,000,000 | 7,500,000  | 7,500,000  | -          | -       | 7,500,000     | 7,500,000  | -                        | -      |
| Leo Myanmar           | เป็นผู้บริหารจัดการขนส่ง |                      |         |             |            |            |            |            |         |               |            |                          |        |
| Logistics Co., Ltd.   | สินค้าระหว่างประเทศ      |                      |         | 100,000     | 100,000    |            |            |            |         |               |            |                          |        |
|                       | และให้บริการ             |                      |         | เหรียญ      | เหรียญ     |            |            |            |         |               |            |                          |        |
|                       | โลจิสติกส์ครบวงจร        | 80.00                | 80.00   | สหรัฐ       | สหรัฐ      | 2,732,600  | 2,732,600  | -          | -       | 2,732,600     | 2,732,600  | -                        | -      |
| รวม                   |                          |                      |         |             |            | 10,232,600 | 10,232,600 | -          | -       | 10,232,600    | 10,232,600 | -                        | -      |

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และโอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีดังนี้

|                                            | งบการเงินรวม       |                                     |
|--------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|
|                                            | การซื้อและ         | การจำหน่าย                          |
|                                            | การโอนเข้า-ราคาทุน | และการ โอนออก-ราคาตาม<br>บัญชีสุทธิ |
|                                            | (บาท)              |                                     |
| อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร                  | 3,709,281          | -                                   |
| เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน | 5,137,583          | (2,626)                             |
| สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้าง                | 1,042,226          | (2,898,612)                         |
| <b>รวม</b>                                 | <b>9,889,090</b>   | <b>(2,901,238)</b>                  |

|                                            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                                     |
|--------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------|
|                                            | การซื้อและ           | การจำหน่าย                          |
|                                            | การโอนเข้า-ราคาทุน   | และการ โอนออก-ราคาตาม<br>บัญชีสุทธิ |
|                                            | (บาท)                |                                     |
| อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร                  | 3,709,281            | -                                   |
| เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน | 5,127,888            | (2,624)                             |
| สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้าง                | 1,042,226            | (2,898,612)                         |
| <b>รวม</b>                                 | <b>9,879,395</b>     | <b>(2,901,236)</b>                  |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การค้ำประกัน

ที่ดินทั้งหมดและอาคารบางส่วนของบริษัท ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 16.09 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 16.26 ล้านบาท) ได้จดทะเบียนเพื่อเป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดสามเดือนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างเป็นระยะเวลา 5 ปี บริษัทมีค่าเช่าจ่ายเป็นจำนวน 9.00 ล้านบาท บริษัทได้รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเป็นจำนวน 7.89 ล้านบาทและ 7.89 ล้านบาท ตามลำดับ

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีดังนี้

|                           | งบการเงิน         |                   |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
|                           | งบการเงินรวม      | เฉพาะกิจการ       |
|                           | (บาท)             |                   |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2564    | 60,952,806        | 10,635,742        |
| เพิ่มขึ้น                 | 7,894,443         | 7,894,443         |
| หัก ค่าเสื่อมราคา         | (2,182,233)       | (776,984)         |
| ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน | (34,805)          | -                 |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564   | <u>66,630,211</u> | <u>17,753,201</u> |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน โดยรวมส่วนงานที่มีลักษณะที่คล้ายคลึงกันเข้าด้วยกัน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานวัดผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานโดยใช้กำไรขั้นต้น

ส่วนงานดำเนินงาน

ในระหว่างปี 2564 บริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างภายใน ซึ่งทำให้ส่วนที่รายงานเปลี่ยนไป ซึ่งกิจการได้ทำการปรับมูลค่าย้อนหลังแล้ว โดยการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทโดยสรุปมีดังนี้

|           |                                                                                                                 |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ส่วนงาน 1 | ค่าระวางทางเรือ                                                                                                 |
| ส่วนงาน 2 | ค่าระวางทางอากาศ                                                                                                |
| ส่วนงาน 3 | ค่าบริการโลจิสติกส์ครบวงจร (ประกอบด้วยบริการขนส่งทางบกและบริการเสริมอื่นที่นอกเหนือจากที่ระบุไว้ในส่วนงานที่ 4) |
| ส่วนงาน 4 | ธุรกิจให้เช่าพื้นที่และธุรกิจรับฝากตู้สินค้า                                                                    |

บริษัท ลีโอบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

|                                                                                  | งบการเงินรวม       |                    |                            |                   |                   |                   | ธุรกิจให้เช่าพื้นที่และ<br>ธุรกิจรับฝากตู้สินค้า |                  | รวม                |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------------------------|------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                                  | ค่าระวางทางเรือ    | ค่าระวางทางอากาศ   | ค่าบริการโลจิสติกส์ครบวงจร |                   |                   |                   |                                                  |                  |                    |                    |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม                                     | 2564               | 2563               | 2564                       | 2563              | 2564              | 2563              | 2564                                             | 2563             | 2564               | 2563               |
|                                                                                  |                    |                    |                            |                   | (บาท)             |                   |                                                  |                  |                    |                    |
| รายได้                                                                           |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  |                    |                    |
| รายได้จากการให้บริการ                                                            | 388,192,556        | 158,113,440        | 33,485,316                 | 21,607,183        | 43,811,680        | 38,932,646        | 7,839,094                                        | 8,981,541        | 473,328,646        | 227,634,810        |
| จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้                                                      |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  |                    |                    |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง                                                                | 80,111,771         | 49,106,334         | 33,485,316                 | 21,607,183        | 10,541,505        | 10,722,086        | 4,234,575                                        | 4,818,885        | 128,373,167        | 86,254,488         |
| ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง                                                                | 308,080,785        | 109,007,106        | -                          | -                 | 33,270,175        | 28,210,560        | 3,604,519                                        | 4,162,656        | 344,955,479        | 141,380,322        |
| รวมรายได้                                                                        | <u>388,192,556</u> | <u>158,113,440</u> | <u>33,485,316</u>          | <u>21,607,183</u> | <u>43,811,680</u> | <u>38,932,646</u> | <u>7,839,094</u>                                 | <u>8,981,541</u> | <u>473,328,646</u> | <u>227,634,810</u> |
| ต้นทุนการให้บริการ                                                               | (319,013,657)      | (119,511,372)      | (8,074,694)                | (3,700,623)       | (32,318,810)      | (29,438,536)      | (3,759,356)                                      | (4,751,529)      | (363,166,517)      | (157,402,060)      |
| กำไรขั้นต้น                                                                      | <u>69,178,899</u>  | <u>38,602,068</u>  | <u>25,410,622</u>          | <u>17,906,560</u> | <u>11,492,870</u> | <u>9,494,110</u>  | <u>4,079,738</u>                                 | <u>4,230,012</u> | <u>110,162,129</u> | <u>70,232,750</u>  |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน ค่าใช้จ่ายภาษี<br>เงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  | 32,349,387         | 10,332,421         |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                                                    |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  | (4,076,936)        | (3,471,785)        |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน                                                          |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  | 28,272,451         | 6,860,636          |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน<br>ในบริษัทร่วมที่ใช่วิธีส่วนได้เสีย                    |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  | 5,092,882          | 3,655,511          |
| ต้นทุนทางการเงิน                                                                 |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  | (1,027,171)        | (742,361)          |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                                            |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  | (5,260,696)        | (473,462)          |
| กำไรสำหรับงวด                                                                    |                    |                    |                            |                   |                   |                   |                                                  |                  | <u>27,077,466</u>  | <u>9,300,324</u>   |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลทางภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากส่วนงานในต่างประเทศจาก Leo Myanmar Logistic Co.,Ltd. จำนวน 2.03 ล้านบาท (2563: 1.04 ล้านบาท)

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทไม่มีลูกค้ารายใดรายหนึ่งที่มีรายได้ตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้รวม

10 ภาษีเงินได้

การรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ขึ้นอยู่กับประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ประจำปี ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับปีทางการเงินเต็มปีที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงรวมของกลุ่มบริษัทและบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องเป็นระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 คือร้อยละ 16.27 และ 19.30 ตามลำดับ (31 มีนาคม 2563: ร้อยละ 4.84 และ 10.41 ตามลำดับ) การเปลี่ยนแปลงในอัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงมีสาเหตุหลักจากความแตกต่างระหว่างการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่ายทางบัญชีกับรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีบางรายการ

11 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

การคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม คำนวณจากกำไรสำหรับปีที่เป็นส่วนของ ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก แสดงการคำนวณดังนี้

|                                        | งบการเงินรวม |             | งบการเงินเฉพาะกิจการ |             |
|----------------------------------------|--------------|-------------|----------------------|-------------|
|                                        | 2564         | 2563        | 2564                 | 2563        |
|                                        | (บาท / หุ้น) |             |                      |             |
| กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ |              |             |                      |             |
| ของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)                | 26,996,973   | 9,300,413   | 21,935,240           | 5,310,093   |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก     |              |             |                      |             |
| (ขั้นพื้นฐาน)                          | 320,000,000  | 200,000,000 | 320,000,000          | 200,000,000 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                 | 0.084        | 0.047       | 0.069                | 0.027       |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 เงินปันผล

เงินปันผลที่กลุ่มบริษัทจ่ายให้ผู้ถือหุ้น มีดังนี้

|                     | วันที่อนุมัติ   | กำหนดจ่าย<br>เงินปันผล | อัตราเงินปันผล<br>ต่อหุ้น<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) |
|---------------------|-----------------|------------------------|------------------------------------|--------------------|
| <b>บริษัท</b>       |                 |                        |                                    |                    |
| <b>ปี 2563</b>      |                 |                        |                                    |                    |
| เงินปันผลประจำปี    | 31 มีนาคม 2563  | 30 เมษายน 2563         | 0.05                               | 10,000,000         |
| เงินปันผลระหว่างกาล | 15 กันยายน 2563 | 14 ตุลาคม 2563         | 0.15                               | 30,000,000         |
| <b>รวม</b>          |                 |                        | <b>0.20</b>                        | <b>40,000,000</b>  |
| <b>บริษัทย่อย</b>   |                 |                        |                                    |                    |
| <b>ปี 2563</b>      |                 |                        |                                    |                    |
| เงินปันผลระหว่างกาล | 12 พฤษภาคม 2563 | 28 พฤษภาคม 2563        | 33.33                              | 5,000,000          |

13 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |                     |                     |             |   |             |            |             |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|---|-------------|------------|-------------|
| มูลค่าตามบัญชี                      | มูลค่ายุติธรรม      |                     |             |   |             |            |             |
|                                     | เครื่องมือทาง       | เครื่องมือทาง       |             |   |             |            |             |
|                                     | การเงินที่วัดมูลค่า | การเงินที่วัดมูลค่า |             |   |             |            |             |
|                                     | ด้วยมูลค่ายุติธรรม  | ด้วยมูลค่ายุติธรรม  |             |   |             |            |             |
| ในการป้องกัน                        | ผ่านกำไรหรือ        | ผ่านกำไรหรือ        |             |   |             |            |             |
| ความเสี่ยง                          | ขาดทุน              | ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น |             |   |             |            |             |
|                                     |                     |                     | รวม         |   |             |            |             |
|                                     |                     |                     | ระดับ 1     |   |             |            |             |
|                                     |                     |                     | ระดับ 2     |   |             |            |             |
|                                     |                     |                     | ระดับ 3     |   |             |            |             |
|                                     |                     |                     | รวม         |   |             |            |             |
|                                     |                     |                     | (บาท)       |   |             |            |             |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564             |                     |                     |             |   |             |            |             |
| สินทรัพย์ทางการเงิน                 |                     |                     |             |   |             |            |             |
| ตราสารทุน                           | -                   | 49,858,900          | 49,858,900  | - | -           | 49,858,900 | 49,858,900  |
| ตราสารหนี้                          | -                   | -                   | 155,458,668 | - | 155,458,668 | -          | 155,458,668 |
| รวมสินทรัพย์ทางการเงิน              | -                   | 49,858,900          | 205,317,568 |   |             |            |             |
| หนี้สินทางการเงิน                   |                     |                     |             |   |             |            |             |
| สัญญาซื้อขายเงินตรา                 |                     |                     |             |   |             |            |             |
| ต่างประเทศล่วงหน้า                  | 1,236,800           | -                   | 1,236,800   | - | 1,236,800   | -          | 1,236,800   |
| รวมหนี้สินทางการเงิน                | 1,236,800           | -                   | 1,236,800   |   |             |            |             |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ                                |                        |                                     |                    |                |             |            |             |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------|--------------------|----------------|-------------|------------|-------------|
| มูลค่าบัญชี<br>มูลค่าตามบัญชี                                      | มูลค่าตามบัญชี         |                                     | รวม                | มูลค่ายุติธรรม |             |            |             |
|                                                                    | เครื่องมือทาง          | เครื่องมือทาง                       |                    |                |             |            |             |
|                                                                    | การเงินที่วัดมูลค่า    | การเงินที่วัดมูลค่า                 |                    |                |             |            |             |
|                                                                    | ด้วยมูลค่ายุติธรรม     | ด้วยมูลค่ายุติธรรม                  |                    |                |             |            |             |
| มูลค่ายุติธรรม -<br>เครื่องมือที่ใช้<br>ในการป้องกัน<br>ความเสี่ยง | ผ่านกำไรหรือ<br>ขาดทุน | ผ่านกำไรหรือ<br>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | (บาท)              | ระดับ 1        | ระดับ 2     | ระดับ 3    | รวม         |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563                                           |                        |                                     |                    |                |             |            |             |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>                                         |                        |                                     |                    |                |             |            |             |
| ตราสารทุน                                                          | -                      | 47,801,000                          | 47,801,000         | -              | -           | 47,801,000 | 47,801,000  |
| ตราสารหนี้                                                         | 180,309,356            | -                                   | 180,309,356        | -              | 180,309,356 | -          | 180,309,356 |
| <b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>                                      | <b>180,309,356</b>     | <b>47,801,000</b>                   | <b>228,110,356</b> |                |             |            |             |
| <b>หนี้สินทางการเงิน</b>                                           |                        |                                     |                    |                |             |            |             |
| สัญญาซื้อขายเงินตรา                                                |                        |                                     |                    |                |             |            |             |
| ต่างประเทศล่วงหน้า                                                 | 226,448                | -                                   | 226,448            | -              | 226,448     | -          | 226,448     |
| <b>รวมหนี้สินทางการเงิน</b>                                        | <b>226,448</b>         | <b>-</b>                            | <b>226,448</b>     |                |             |            |             |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

**เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม**

การวัดมูลค่ายุติธรรมเหล่านี้ถูกจัดประเภทอยู่ในระดับที่ต่างกันของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า มีดังนี้

กลุ่มบริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับเงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการของตลาดที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน อ้างอิงการปรับมูลค่าจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ ณ วันที่รายงาน

กลุ่มบริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า อ้างอิงการปรับมูลค่าของสัญญาที่บริษัททำไว้กับสถาบันการเงินตั้งแต่เริ่มต้นด้วยราคาตลาดปรับด้วยค่าความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่มค่าแต่ละราย ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน เพื่อสะท้อนให้เห็นถึงมูลค่าของสัญญา ณ เวลาปัจจุบันมากขึ้น

กลุ่มบริษัทพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 3 สำหรับเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาด โดยใช้วิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสด เนื่องจากตราสารทุนดังกล่าวไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และไม่มีธุรกรรมหรือรายการที่เป็นอิสระอื่นที่เป็นปัจจุบันและสังเกตได้

**ตราสารหนี้**

รายการเคลื่อนไหวของตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด

| ตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด | ณ วันที่<br>1 มกราคม | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ |              |                            | ณ วันที่<br>31 มีนาคม |
|---------------------------------------|----------------------|-------------------------------------|--------------|----------------------------|-----------------------|
|                                       |                      | ซื้อ                                | ขาย<br>(บาท) | ปรับปรุงมูลค่า<br>ยุติธรรม |                       |
| <b>2564</b>                           |                      |                                     |              |                            |                       |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน</b>   |                      |                                     |              |                            |                       |
| ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย            |                      |                                     |              |                            |                       |
| - มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน    | 180,309,356          | 25,004,000                          | (49,998,791) | 144,103                    | 155,458,668           |
| <b>2563</b>                           |                      |                                     |              |                            |                       |
| <b>สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน</b>   |                      |                                     |              |                            |                       |
| ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย            |                      |                                     |              |                            |                       |
| - มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน    | -                    | 100,000                             | -            | (29)                       | 99,971                |

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564         | งบการเงิน         |                   |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                 | งบการเงินรวม      | เฉพาะกิจการ       |
|                                 | (บาท)             |                   |
| <b>ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน</b> |                   |                   |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน             | 175,000           | 175,000           |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน    | 840,000           | 840,000           |
| <b>รวม</b>                      | <b>1,015,000</b>  | <b>1,015,000</b>  |
| <b>ภาระผูกพันอื่นๆ</b>          |                   |                   |
| หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร       | 54,116,952        | 54,116,952        |
| <b>รวม</b>                      | <b>54,116,952</b> | <b>54,116,952</b> |

บริษัทมีภาระผูกพันจากหนังสือค้ำประกันที่สถาบันการเงินออกแทนบริษัทเพื่อค้ำประกันค่าระวาง ค่าไฟฟ้า และอื่นๆ

15 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท

การจ่ายเงินปันผล

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีจำนวน 0.07 บาทต่อหุ้น จำนวนทั้งหมด 320 ล้านบาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 22.4 ล้านบาท โดยจ่ายเงินปันผลในเดือน พฤษภาคม 2564

การทำสัญญาเช่าที่ดินระยะยาวและลงทุนในโครงการสร้างลานรับฝากตู้เก็บสินค้าแห่งใหม่

เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2564 คณะกรรมการบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) มีมติอนุมัติให้บริษัท วายเจซี ดีโปท์ เซอร์วิส เซส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ให้ทำสัญญาเช่าที่ดินระยะยาวและลงทุนในโครงการสร้างลานรับฝากตู้เก็บสินค้าแห่งใหม่ มีมูลค่าการลงทุนในโครงการรวมประมาณ 170.6 ล้านบาท ซึ่งมูลค่าดังกล่าวรวมค่าตอบแทนการเช่าที่ดินที่คาดว่าจะต้องจ่ายตลอดอายุสัญญาเช่า

บริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 ดังต่อไปนี้

|                                 | ก่อนจัดประเภทใหม่ | งบการเงินรวม<br>จัดประเภทใหม่<br>(บาท) | หลังจัดประเภทใหม่ |
|---------------------------------|-------------------|----------------------------------------|-------------------|
| <b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>        |                   |                                        |                   |
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b> |                   |                                        |                   |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์          | 36,890,074        | 60,952,806                             | 97,842,880        |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้            | 60,952,806        | (60,952,806)                           | -                 |
|                                 |                   | -                                      |                   |
| <b>งบการเงินเฉพาะกิจการ</b>     |                   |                                        |                   |
|                                 | ก่อนจัดประเภทใหม่ | จัดประเภทใหม่<br>(บาท)                 | หลังจัดประเภทใหม่ |
| <b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>        |                   |                                        |                   |
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b> |                   |                                        |                   |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์          | 32,135,499        | 10,635,742                             | 42,771,241        |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้            | 10,635,742        | (10,635,742)                           | -                 |
|                                 |                   | -                                      |                   |

การจัดประเภทรายการใหม่นี้ เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่ามีความเหมาะสมกับธุรกิจของกลุ่มบริษัทและบริษัทมากกว่า